Председатель Комиссии  <...>

Члены Комиссии

<...>

<...>

Решение №024/07/2-446/2019

«5» июня  2019 года
г.Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка
заключения договоров в составе: …(далее – Комиссия Красноярского УФАС
России), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон
«О защите конкуренции») жалобу АО Авиакомпания «Алроса»  на действия
организатора закупки – АО «Информационные спутниковые системы» имени
академика М.Ф. Решетнева» при проведении открытого запроса
предложений в электронной форме «Организация доставки КА «14Ф31» № 13 и
возврат транспортировочного контейнера в АО «ИСС» ВС ИЛ-76»  (извещение
№31907789798) решила:

1. Признать жалобу  АО Авиакомпания «Алроса» обоснованной.

2. Признать организатора закупки - ОАО «Информационные спутниковые
системы»  имени академика  М.Ф. Решетнёва» нарушившим требования
пунктов 2, 14  части 10 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пунктов 8 и 21 части
14.3.6  Положения о закупках.

3.В связи с заключением по результатам закупки договора  предписание об
устранении допущенных нарушений порядка организации закупки не
выдавать.